
1/2 

                      CENTRALE DI COMMITTENZA 

                                                          ASMEL CONSORTILE 

                 COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO 

  
        Prov. di Salerno   

   
 

 

 

PROCEDURA DI GARA EX ART. 95 DEL D.LGS. 50/2016 

VERBALE DI GARA n. 2 in data 01/10/2020 

(seduta riservata) 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL MATTATOIO COMUNALE. CIG: 8321378A5A. 

 
          L'anno duemilaventi, addì primo del mese di ottobre (01/10/2020), alle ore 16.40, presso la sede comunale 

– sala consiglio del Comune di San Gregorio Magno, sono presenti il rag. Angelo Grieco (segretario 

verbalizzante)  e il dott. Marcello Cariello,  entrambi con funzioni di COMMISSARIO, nonché il dott. Gregorio 

Iuzzolino, con funzioni di PRESIDENTE. 

In seduta riservata;         

premesso che: 

- con determinazione n. 122 del 01.07.2020 il responsabile dell’Area Tecnica ha assegnato alla centrale di 

committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt. 37 e 39 del D.lgs. n. 

50/2016, inerenti l’indizione di una procedura di gara sulla piattaforma ASMECOMM; 

- La procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016 e sarà espletata in 

modalità telematica; 

- con determinazione del responsabile del servizio n. 227del 16.09.2020, è stata nominata la commissione 

giudicatrice, ai sensi dell’articolo 216, c. 12, del Decreto legislativo n. 50 del 2016, nella composizione elencata in 

precedenza; 

- - con verbale n. 1 del 22.09.2020 si esaminava la documentazione amministrativa delle due ditte 

partecipanti e si decideva: 

Ditta COLLIANO CARNI DI CAVALLO ROBERTO s.a.s : AMMESSA, 

Ditta DRC srl: AMMESSA; 

 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

procede  nella lettura delle singole offerte tecniche, secondo i criteri di valutazione ed i relativi punteggi 

di cui al disciplinare di gara. 

A tal fine, 

il Presidente della Commissione giudicatrice: 

verificato che inizialmente i punteggi da attribuire all’offerta tecnica sono 80,  rappresenta che risultano così 

suddivisi: 

 

 



2/2 

 ELEMENTO PUNTI 

MAX 

1 Progettazione complessiva della concessione (max n. 7 facciate formato A4 
con carattere Arial12) 

80 

1.1 Modalità di erogazione del servizio in generale e con riferimento alle risorse 

umane impiegate (si valuteranno, in particolare il numero delle risorse 

umane proposte, la qualifica, le mansioni e la relativa organizzazione) 
Max 45 punti di cui: 

max punti35 per le modalità di erogazione del servizio in generale e con 
riferimento alla qualifica (come desumibile dalla descrizione dei profili 

professionali del personale che si intende impiegare), le mansioni e 

l'organizzazione delle risorse umane impiegate 
max punti 10 per il numero di persone impiegate 

45 

1.2 Programma dei giorni e degli orari di servizio (di cui all'art. 2.2 del capitolato) 

Max punti15 di cui: 

max punti1O per i giorni di aperture ulteriori ai due minimi previsti dal 

capitolato; 

max punti 5 per l'estensione dell'orario di apertura del mattatoio rispetto a 

quello previsto dal capitolato 

15 

1.3 Programma di manutenzione ordinaria della struttura e dell'impianto d 

macellazione e Programma di manutenzione ordinaria e straordinaria dei 

macchinari 
10 

1.4 Modalità di smaltimento dello stallatico e dei fanghi di depurazione anche 

con ferimento all'efficacia del metodo di smaltimento dello stesso ai fini del 

contenimento delle emissioni olfattive 
5 

1.5 Sistemi adottati per la pulizia e la sanificazione dei locali (nell'ambito della 

proposta sarà, fra l'altro, positivamente valutato l'utilizzo di prodotti a basso 
impatto ambientale, ovvero a marchio di qualità ambientale riconosciuto) 

5 

 

invita ciascun commissario a procedere alla valutazione delle offerte tecniche, secondo le modalità prescritte 

dalla norma regolamentare e dalla disciplina di gara, attribuendo i singoli punteggi come previsto nella tabella 

sopra riportata e quindi fino al raggiungimento massimo di punti 80. 

il Presidente della Commissione giudicatrice: 

al termine dell’esame della documentazione relativa all’offerta tecnica presentata da ciascuno dei 

concorrenti in gara, trascrive le schede contenenti il punteggio attribuito dai commissari come di seguito 

indicati: 

 

 criteri 

Concorrente COLLIANO CARNI DI CAVALLO R. Concorrente DRC SRL 

PRESIDENTE 

IUZZOLINO 

COMMISSARIO 

GRIECO 

ESPERTO 

ESTERNO 

CARIELLO 

PRESIDENTE 

IUZZOLINO 

COMMISSARIO 

GRIECO 

ESPERTO 

ESTERNO 

CARIELLO 

1.1 37 37 38 40 45 45 

1.2 15 15 15 10 11 10 

1.3 7 7 7 10 10 10 

1.4 2 2 3 5 5 5 

1.5 1 1 2 5 5 5 

  62 62 65 70 76 75 

MEDIA 

TOTALE 62,99 73,66 



3/2 

 

 

 

Avendo entrambe le due ditte concorrenti superato la soglia di sbarramento pari a 30 punti vengono ammesse 

alla fase successiva della gara per la valutazione dell’offerta economica. 

Le due concorrenti vengono pertanto informate a mezzo pec di procedere a caricare telematicamente sulla 

piattaforma l’offerta economica entro le ore 12 del giorno 08 10.2020. 

La Commissione di gara  si aggiorna, in seduta pubblica, per il 08.10.2020 alle ore 16:30 nella stessa sede, per 

l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica. 

Il presidente della commissione alle ore 19:40 dichiara chiuse le operazioni di gara in seduta riservata. 

Del che è verbale. 

               Il Presidente                                                                                                    I Commissari 

 

__________________________                                                                __________________________ 

          (F.to Gregorio Iuzzolino)                                                                                            ( F.to Angelo Grieco) 

                                                                        

                                                                            

        __________________________ 

                                                                                                                    (F.to Dott. Marcello Cariello) 

 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

Documento privo di firma perché gestito in forma digitale 

Art. 3 D.lvo n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.2.1993 


